73. Et in testamento inter liberos condito testandi solemnita-
tem relaxatam esse arbitramur, siue id erit cœptum tantum, siue
impletum, adeoq; imperfectum quoad defectum solemnitatis,
non verò voluntatis, l. 16. C. familia erciscunda. Ratio priuilegij
est, quod hic casset fraus, cui solemnitatibus est obuiandum, l.
fin. §. cum enim res C. de fideicommis. Et quod iure naturæ paren-
tum hereditas liberis debeatur, l. nam et si 15. in pr. ff. de inoff. testa.
l. scripto 7. in fin. ff. si tab. testam. nulla extab. unde lib. l. cum ratio 7. in
pr. ff. de bonis damnat. Treutl. d. volum. 2. disput. 10. th. 6. lit. b.

74. Sed quid si charta patris testatoris manu sit exarata? Hanc,
modò officiosa non sit, l. 1. 2. 3. l. 15. ff. de inoff. testam. l. parentibus.
C. eod. testibus etiam non adhibitis liberorum respectu valere ve-
rius est, textus est in l. vlt. tbi: Etiamsi solemnitate legum huius-
modi dispositio fuerit destituta &c. C. familia erciscunda. l. hac con-
sultissima 21. §. ex imperfecto. C. de testam. N. 107. c. 1. Donell. lib. com. 6.
c. 9. Treutl. d. th. 6. lit. b. Hackelman. illustr. quæst. 16. th. 8. lit. b. Geil.
lib. 2. obs. 112. num. 7. Andr. Fach. libr. controu. 4. c. 1. Dominic. Arum.
d. exercit. 7. th. 12. Et hoc non de ijs saltem liberis, qui legitimè
nati, verum esse statuimus, sed etiam de legitimatis, siue per ma-
trimonium subsequens, siue per rescriptum principis, Andr. Geil.
d. obs. 112. num. 21. cum seq.

75. Rusticorum quoq; testamentum solemnitatibus testamen-
tarijs eximimus, quippe quibus secundum loci consuetudinem
testari permittitur, seruatis requisitis in l. vlt. C. de testam. propo-
sit. Rarò namq; in pagis homines reperiuntur docti; verba sunt
d. l. vlt.

d. l. vlt. C. de testam. Sed quid de testamento ad pias causas collato? Hoc duobus vel tribus testibus adhibitis conditum valet, c. relatum, extr. de testam. ubi Conarr. num. 12. Donell. lib. comm. 6. c. 9. Trentl. d. th. 6. lit. i. Philip. Hœnon. disput. iurid. 7. th. vlt. lit. f.

76. Huc postremò (ut tandem positionibus nostris testamentarijs colophonem imponamus) & Codicillum referimus à solemnni & perfecto testamento tūm in pluribus, tūm in his præcipue differentem. 1. quod neq; hereditas codicillo dari possit, neq; adimi, l. si ei 2. §. hereditas 4. ff. de iure Codicill. l. hereditatem 2. l. si idem 7. C. de Codicillis. vbi & ratio. Aliam reddit Papinianus ICTus in l. quod per manus 10. ff. de iure codicill. 2. quod pluribus factis codicillis quis possit decedere, §. codicillos. 3. Instit. de codicillis. l. Dini. 6. §. codicillos 1. ff. eod. dummodò non sint contrarij. l. cum proponatis 3. C. eod. 3. quod testamentum multas, codicillus autem nullas, aut sanè perpaucas requirat solemnitates, d. §. vlt. Instit. de codicill. Hieron. Trentl. d. volum. 2. disput. 10. th. vlt. lit. f.